Nájomca nezaplatil uvedené splatné pohľadávky Prenajímateľa (svoj dlh) ani napriek 

opakovaným výzvam Prenajímateľa.  

4. Nájomca v súlade s ustanovením čl. VI. Zmluvy o nájme bytu zložil v hotovosti 

v pokladni Mestského úradu v Bytči dňa 28. decembra 2020 finančnú zábezpeku vo 

výške 726,87 eur, slovom sedemstodvadsaťšesť eur a 87 eurocentov. V súlade 

s ustanovením čl. VI. bod 2. Zmluvy o nájme bytu sa Nájomcom zložená finančná 

zábezpeka vo výške 726,87 eur započítava s pohľadávkou Prenajímateľa na zaplatenie 

nedoplatku nájomného, zálohových úhrad a nákladov za služby za rok 2023 vo výške

[...]

a exekučnému konaniu sa Prenajímateľ a Nájomca dohodli na uzatvorení tejto dohody s 

ďalej uvedenými podmienkami. 

2. Nájomca výslovne a neodvolateľne uznáva svoj dlh špecifikovaný v čl. III. tejto dohody, 

čo do právneho dôvodu a výšky v časti istiny vo výške 1.229,13 eur slovom 

jedentisícdvestodvadsaťdeväť eur a 13 eurocentov a poplatkov z omeškania.  

3. Prenajímateľ a Nájomca zhodne vyhlasujú, že dlh Nájomcu špecifikovaný v čl. III. bode 1. 

a 2. tejto dohody ku dňu uzatvorenia tejto dohody existuje, nezanikol a nie je premlčaný. 

Konečná výška poplatkov z omeškania bude určená po zaplatení istiny v plnej výške.